CÂMARA MUNICIPAL

~4 , ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 263/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que o Poder Executivo Municipal possa dar prosseguimento a
manutenção que vinha sendo realizada na estrada rural de acesso a comunidade da
Ponte Funda, Vargem da Alegria e Colônia.

Ocorre que como já mencionada a manutenção solicitada vinha ocorrendo,
entretanto por motivos que não se sabe, a mesma não foi realizada de forma
completa, deixando vários trechos desta via rural sem a devida manutenção, bom
como as vias de acesso às residências que existem no local não foram totalmente
realizadas.

Desta maneira, os pontos que não foram contemplados com a primeira
manutenção estão muito degradados, praticamente sem condição de tráfego, e
ainda os que foram contemplados já apresentam a necessidade de uma nova
manutenção.

Desta maneira, solicita esta vereadora que seja realizada o mais breve
possível a manutenção da via de acesso principal a tais comunidades, ação essa
que deve se iniciar dos pontos que ainda não foram atendidos, e posteriormente seja
refeito aqueles pontos que tiveram a sua manutenção realizada mais recente.

Sala das Sessões, em 27 de maio de 2024.

4/Pc, Net c
Larissa Rodrigues Oliveira

Vereadora

KV)O

Site. www entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br